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На початку нагадаю про прийом громадян, який проводжу у Київській 

райдержадміністрації вже більше ніж 5 років — у другу та останню пʼятницю 

місяця. Станом на сьогодні змінився лише час та кабінет прийому: 14:00, кабінет 

311. 

А зараз — поїхали. 

У 2025 році відбулося 11 сесій, з них 6 позачергових і 5 чергових. Щодо мене: 

з початку каденції, а це вже більше 5 років, не пропустив жодної. Також продовжив 

працювати в комісії з питань ЖКГ — відбулося 14 засідань. 

У цьому році місто отримало оновлений Статут, над яким я також працював 

у складі робочої групи. Продовжую працювати над програмою співфінансування 

капітальних ремонтів та вже сподіваюся, що цього року певна кількість ОСББ 

зможе нею скористатися. 

Ініціював та разом із колегами з профільної депутатської комісії перевірив 

технічну базу всіх одеських перевізників, зокрема маршрутних таксі. Усі 

подробиці можна побачити на моїй сторінці у Facebook за хештегом 

#одмарштехбаза. На жаль, загалом ситуація з маршрутками, мʼяко кажучи, 

складна. Зокрема інклюзивність у них, на мій погляд, практично відсутня. Говорю 

про це ще з 2023 року коли ми разом з Олегом Соколовим перевірили всі одеськи 

маршрути на інклюзівність та відзвітували за жахливий стан цього напрямку.  

Сподіваюся, що місто зможе якнайшвидше виправити це питання. 

Також нагадаю, що я входжу до складу робочої групи з перевірки якості 

харчування у закладах освіти, соціального захисту та охорони здоров’я. У 2025 році 

за результатами перевірок та численних зауважень ініціював зустріч із керівником 

постачальника послуг — компанії «Фабрика смаку» — та керівництвом 

департаментів охорони здоров’я й освіти, на якій ми зафіксували найбільш вагомі 

порушення та визначили зобовʼязання постачальника для їх усунення. Акт додаю. 

Сподіваюся, нове керівництво департаментів не допустить таких порушень у 

майбутньому — це важливо. 

Продовжуємо співпрацювати з представником Уповноваженого з прав 

людей з інвалідністю в Одеській області — Соколовим — щодо питань 

інклюзивності. Після спільного рейду з патрульною поліцією, під час якого 

зʼясувалося, що більшість паркувальних місць для людей з інвалідністю в місті не 

облаштовані належним чином, запропонував переобладнання всіх таких місць на 

території міста. Станом на сьогодні вже є покроковий план дій для вирішення цього 

питання. 

Щодо депутатського фонду: у 2025 році вирішив спрямувати кошти на 

медичний напрям та, як і торік, на допомогу військовим, зокрема ВМС. 

Далі буде офіційна інформація щодо робочих комісій, до складу яких я 

входжу та в роботі яких беру участь. Там багато цифр і детальної інформації. 

Прошу приділити цьому увагу, адже ці напрямки є вкрай важливими. Дякую 



працівникам департаментів та комунальних підприємств за їхню непросту роботу 

та надану докладну інформацію. 

Інформацію, щодо створених робочих комісій при Департаменту праці та 

соціальної політики Одеської міської ради, до складу яких я входжу. 

1. Комісія з визначення осіб, які потребують адресної муніципальної 

допомоги та перебувають у складних життєвих обставинах і не мають змоги 

своєчасно та в повному обсязі сплачувати за спожиті житлово-комунальні послуги, 

затверджена рішеннямВиконавчого комітету Одеської міської ради від 14.07.2011 

року № 512 (зі змінами). 

Проведено 25 засідань комісій з визначення осіб, які потребують адресної 

муніципальної допомоги та перебувають у складних життєвих обставинах і не 

мають змоги своєчасно та в повному обсязі сплачувати за спожиті житлово-

комунальні послуги.Комісіями прийнято рішення призначити адресну 

муніципальну допомогу на погашення заборгованості з оплати за житлово-

комунальні послуги 2 562 громадянам м. Одеси на загальну суму  

26 228 186,39 грн. 

2. Піклувальна рада Департаменту праці та соціальної політики Одеської 

міської ради, затверджена рішенням Виконавчого комітету Одеської міської ради 

від 31.07.2014 року № 130 (зі змінами). 

Проведено 50  засідань Піклувальної ради Департаменту праці та соціальної 

політики Одеської міської ради. Піклувальними радами прийнято рішення надати 

матеріальну допомогу 11 977 громадянам на загальну суму 158 293 044,0 грн. 

3. Комісія з контролю за організацією харчування окремих категорій 

громадян у м. Одеса створена розпорядженням Одеського міського голови  

від 04.03.2021 № 136 (зі змінами від 28.10.2025 № 795).Проведено 7 перевірок 

організації харчування їдалень. 

4. У 2025 році на підставі розпорядження міського голови від 11 березня                 

2024 року № 140, зі змінами, була створена Координаційна рада з питань 

формування та реалізації ветеранської політики в місті Одесі з питань надання 

адресних допомог ветеранам війни, сім’ям загиблих (померлих) ветеранів війни, 

сім’ям загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, 

військовослужбовцям Збройних Сил України, а також інших утворених відповідно 

до законів України військових формувань та правоохоронних органів (далі – 

Координаційна рада), яка почала свою роботу з 12 березня  2024 року. 

Протягом 2025 року було проведено 28 засідань Координаційної ради, на 

підставі рішень яких 6061 громадянам призначено фінансову підтримку з бюджету 

Одеської міської територіальної громади, а саме: 

Адресну щомісячну муніципальну допомогу 

- 484 військовослужбовцям Збройних Сил України, а також інших утворених 

відповідно до законів України військових формувань та правоохоронних органів, 

які стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, контузії, каліцтва, 

одержаних під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення 



оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України по 3000 грн (на місяць); 

- 373 військовослужбовцям Збройних Сил України, а також інших утворених 

відповідно до законів України військових формувань та правоохоронних органів, 

які стали особами з інвалідністю внаслідок захворювання, одержаного під час 

безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

російської федерації проти України по 2000 грн (на місяць); 

- 776 сім’ям загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України та 

ветеранів війни, які загинули / померли під час виконання ними завдань, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти 

України по 3000 грн (на місяць); 

- 59 особам з інвалідністю внаслідок війни, які брали безпосередню участь у 

забезпеченні проведення антитерористичної операції та/або операції Об’єднаних 

сил (ООС) для захисту незалежності, суверенітету і територіальної цілісності 

України, в разі, якщо інвалідність пов’язана з пораненням, контузією або каліцтвом 

по 3000 грн (на місяць); 

- 238 особам з інвалідністю внаслідок війни, які брали безпосередню участь 

у забезпеченні проведення антитерористичної операції та/або операції Об’єднаних 

сил (ООС) для захисту незалежності, суверенітету і територіальної цілісності 

України, в разі, якщо інвалідність настала внаслідок захворювання по 2000 грн (на 

місяць); 

- 35 членам сімей загиблих (померлих) воїнів, які брали безпосередню участь 

у забезпеченні проведення антитерористичної операції та/або операції Об’єднаних 

сил (ООС) для захисту незалежності, суверенітету і територіальної цілісності 

України і члени сімей військовослужбовців, зниклих без вести в зоні проведення 

антитерористичної операції та/або операції Об’єднаних сил (ООС) на Сході 

України по 3000 грн (на місяць); 

- 248 особам з інвалідністю внаслідок війни на території інших держав, в разі, 

якщо інвалідність пов'язана з пораненням, контузією чи каліцтвом під час участі в 

бойових діях по 3000 грн (на місяць);  

- 147 особам з інвалідністю внаслідок війни на території інших держав, в разі, 

якщо інвалідність пов'язана із захворюванням по 2000 грн (на місяць);  

- 103 членам сім’ї загиблого (померлого особи з інвалідністю внаслідок 

війни) воїнів, які брали безпосередню участь у бойових діях на території інших 

держав по 3000 грн (на місяць); 

- 17 особам учасникам бойових дій, які є особами з інвалідністю І групи по 

3000 грн (на місяць); 

Адресну одноразову муніципальну допомогу 

- 7 родинам військовослужбовців Збройних Сил України, які отримали 

звання Герой України при захисті державного суверенітету та територіальної 

цілісності України (посмертно) в розмірі 50 000 грн; 



- 154 сім’ям загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України до Дня 

пам’яті захисників України. в розмірі 10 000 грн; 

- 9 сім’ям загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України з числа 

непрацездатних батьків, дружинам (чоловікам), неповнолітнім дітям які є особами 

з інвалідністю, до Дня пам’яті захисників України в розмірі 60 000 грн; 

- 635 дітям військовослужбовців Збройних Сил України, а також інших 

утворених відповідно до законів України військових формувань та 

правоохоронних органів, які стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва, одержаних під час безпосередньої участі у заходах, необхідних 

для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України на 

придбання хлібобулочних виробів в розмірі 1 500 грн; 

- 100 дітям зниклих безвісті за особливих обставин військовослужбовців 

Збройних Сил України, а також інших утворених відповідно до законів України 

військових формувань та правоохоронних органів, під час виконання ними завдань, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України на придбання хлібобулочних виробів в розмірі 1 500 грн; 

- 134 дітям осіб з інвалідністю внаслідок війни, які брали безпосередню 

участь у забезпеченні проведення антитерористичної операції та/або операції 

Об’єднаних сил (ООС) для захисту незалежності, суверенітету і територіальної 

цілісності України на придбання хлібобулочних виробів в розмірі 1 500 грн; 

- 691 дитині військовослужбовців Збройних Сил України, а також інших 

утворених відповідно до законів України військових формувань та 

правоохоронних органів, які стали особами з інвалідністю внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва, одержаних під час безпосередньої участі у заходах, необхідних 

для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України в 

розмірі 4 000 грн; 

- 139 дітям осіб з інвалідністю внаслідок війни, які брали безпосередню 

участь у забезпеченні проведення антитерористичної операції та/або операції 

Об’єднаних сил (ООС) для захисту незалежності, суверенітету і територіальної 

цілісності України в розмірі 4 000 грн; 

- 103 дітям зниклих безвісті за особливих обставин військовослужбовців 

Збройних Сил України, а також інших утворених відповідно до законів України 

військових формувань та правоохоронних органів, під час виконання ними завдань, 

необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України в розмірі 4 000 грн; 

- 215 дітям загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України та дітям 

зниклих безвісті за особливих обставин військовослужбовців Збройних Сил 

України, а також інших утворених відповідно до законів України військових 

формувань та правоохоронних органів, під час виконання ними завдань, 



необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та 

інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти 

України, які йдуть до закладів загальної середньої освіти з нагоди дня знань в 

розмірі 10 000 грн; 

- 24 дітям загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України на придбання 

засобів особистої гігієни (памперсів) в розмірі 10 000 грн. 

Адресну одноразову матеріальну допомогу в особливих випадках 

- 212 ветеранам війни та військовослужбовцям Збройних Сил України, а 

також інших утворених відповідно до законів України військових формувань та 

правоохоронних органів, які безпосередньо брали участь у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у 

зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти  України; 

- 95 членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей 

загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, членам сімей загиблих 

(померлих) або зниклих безвісти за особливих обставин військовослужбовців 

Збройних Сил України, а також інших утворених відповідно до законів України 

військових формувань та правоохоронних органів, які безпосередньо брали участь 

у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти  України; 

Адресну одноразову матеріальну допомогу на вирішення соціально-

побутових проблем 

- 269 ветеранам війни та військовослужбовцям Збройних Сил України, а 

також інших утворених відповідно до законів України військових формувань та 

правоохоронних органів, які безпосередньо брали участь у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у 

зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України; 

- 155 членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членам сімей 

загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, членам сімей загиблих 

(померлих) або зниклих безвісти за особливих обставин військовослужбовців 

Збройних Сил України, а також інших утворених відповідно до законів України 

військових формувань та правоохоронних органів, які безпосередньо брали участь 

у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 

Федерації проти  України; 

Крім того, 622 особам з числа сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, 

сім’ям загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України призначено адресну 

щомісячну муніципальну допомогу для покриття витрат на оплату житлово-

комунальних послуг у розмірі по 200 грн в неопалювальний період, та 450 грн в 

місяць – опалювальний період. 



Протягом 2025 року було проведено 6 засідань Робочої групи, де 

розглядалися справи з питань забезпечення протезно-ортопедичними виробами. На 

яких прийнято рішення щодо забезпечення 17 осіб протезно-ортопедичними 

виробами, вартість яких перевищує граничну ціну засобу реабілітації, затверджену 

наказом Міністерства соціальної політики України від 06.08.2019 № 1208 «Про 

організацію забезпечення окремих категорій населення технічними та іншими 

засобами реабілітації» на загальну суму 18,3 млн.грн, з них:  

Відповідно до Порядку забезпечення протезно-ортопедичними виробами 

осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю та інших окремих категорій населення, 

затвердженого рішенням Виконавчого комітету Одеської міської ради № 99 від 22 

лютого 2024 року за рахунок коштів бюджету Одеської міської територіальної 

громади забезпечення протезно-ортопедичними виробами підвищеної 

функціональності проводиться понад граничну ціну як різниця між вартістю 

виробу та граничною ціною. 

 

Про результати перевірок закладів охорони здоров'я комунальної власності 

територіальної громади міста Одеси з питання організації харчування в 2025 році  

 Організація харчування в закладах охорони здоров’я міста Одеси 

регламентована вимогами Закону України «Про основні принципи та вимоги до 

безпечності та якості харчових продуктів» від 23.12.1997 №771/97- ВР та наказу 

МОЗ України від 29.10.2013р. № 931 «Про удосконалення організації лікувального 

харчування та роботи дієтологічної системи в Україні». 

У 2025 році усі заклади охорони здоров’я міста Одеси з цілодобовим 

перебуванням пацієнтів забезпечені гарячим харчуванням.  

Всього харчування організовано в 10-ти закладах охорони здоров'я міста 

Одеси, а саме: 8 - м закладів отримують Кейтерингові послуги 

(постачальниххарчування - ТОВ «Фабрика смаку»), крім того, 4 клінічні лікарні 

мають підрозділи, в яких організовано харчування. 

- в 2-х закладах харчування дітей здійснюються на власних харчоблоках: 

спеціалізований будинок дитини №1, спеціалізований психоневрологічний 

будинок дитини №3 «Сонечко». 

Особливості харчування пацієнтів в закладах охорони здоров’я міста Одеси 

в 2025 році полягають в тому, що міські лікарні: КНП «МКЛ №1» ОМР, КНП 

«МКЛ №10» ОМР, КНП «МКЛ №11» ОМР та КНП «МКІЛ» ОМР надають 

харчування хворим військовослужбовцям, які постраждали внаслідок військової 

агресії РФ в Україні.  

Харчування пацієнтів закладах охорони здоров’я міста Одеси здійснюються 

за рахунок коштів, отриманих від НСЗУ, коштів міського бюджету по Міський 

цільовий програмі «Здоров’я», за рахунок державних коштів на відшкодування 

часткової вартості харчування військовослужбовців та благодійних внесків. 

На підставі наказу департаменту охорони здоров'я Одеської міської ради                 

від 24.01.2025р. № 23 «Про cтворення комісії з перевірки організації харчування в 

закладах охорони здоров’я комунальної власності територіальної громади міста 



Одеси» фахівцями департаменту були проведені перевірки організації харчування 

в 10-ти закладах охорони здоров’я.  

В перевірках також брали участь фахівці: 

- районного управління Головного управління Держпродспоживслужби в 

Одеській області;  

- ДУ «Одеській обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ 

України»; 

- Управління розвитку споживчого ринку та захисту прав споживачів 

Одеської міської ради; 

- Департаменту аналітики та контролю ОМР; 

- Департаменту економічного розвитку ОМР; 

- радник Одеського міського голови Багрій - Шахматова М.В.  

У перевірках брали участь депутати Одеської міської ради Олексій 

Асауленко та Оксана Большедворова. 

В 2025 році отримано послуг з харчування пацієнтів на загальну суму 165 742 

629,91 грн; 

сплачено за рахунок коштів НСЗУ, коштів міського бюджету по Міський 

цільовий програмі «Здоров’я», за рахунок державних коштів на відшкодування 

часткової вартості харчування військовослужбовців та благодійних внесків в 

загальній сумі 165 742 629,91грн; 

по п.1.3. Міській цільовій програмі «Здоров’я» «Забезпечення дітей - сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування, медичною допомогою у 

спеціалізованих будинках дитини» затверджені асигнування в загальній сумі 8 302 

300,0 грн, профінансовано 8 299363,60 грн. 

В 2025 році вартість 4-х разового харчування одного хворого в лікарні на 

добу склала - 289,80 грн, вартість чотирьох разового харчування одного хворого 

військовослужбовця на добу склала - 335,70 грн, вартість чотирьох разового 

харчування пацієнток в пологових будинках - 331,42 грн,  

- середня вартість харчування на власних харчоблоках в залежності від 

вікових груп: до одного року - 162,09 грн, більше одного року – 176,86 грн; 

- вартість 4-х разового харчування одного хворого в інфекційній лікарні на 

добу:- 

- залежно від дієти від 234,50 грн до 239,75 грн; 

- діти - залежно від дієти та віку від 241,75 грн до 289,28 грн; 

- вартість 4-х разового харчування одного хворого в дитячої лікарні на добу: 

- дітей, залежно від віку від 245,92 грн до 353,83 грн; 

- матерів, які годують груддю – 352,50 грн; 

- матерів або інших членів сім’ї, які перебувають с дітьми віком до 6 років 

- 123,32 грн (1 раз на добу); 

- діти віком до 1 року (прикорм) – 70,29 грн. 

Загалом, за підсумками перевірок комісії з перевірки організації 

харчування в закладах охорони здоров’я комунальної власності 



територіальної громади міста Одеси усі зауваження та пропозиціїкомісії були 

розглянуті та виконані. 

Також, щоквартально проводилися засідання комісії з контролю за 

організацією харчування окремих категорій громадян у м. Одесі.  

На засіданні розглядалися результати перевірок та були надані протокольні 

доручення. Всі доручення виконані. 

Так, на виконання п.5 протокольного доручення від 10.07.2025 щодо 

поповнення матеріально - технічної бази харчоблоків та буфетів у закладах 

охорони здоров’я, за результатами проведених перевіроккомісією з контролю за 

організацією харчування окремих категорій громадян у м. Одесі встановлено, що 

заклади охорони здоров’я, які отримують Кейтерингові послуги (постачальних - 

ТОВ «Фабрика смаку) повністю забезпечені холодильним обладнанням та 

мікрохвильовими печами для розігріву страв. 

В закладах де приготування страв здійснюються на власних харчоблоках, а 

саме: в КНП «Міський спеціалізований будинок дитини №1» ОМР та КНП 

«Спеціалізований психоневрологічний будинок дитини №3 «Сонечко» ОМР 

харчоблоки повністю забезпеченівсім необхідним технологічним та холодильним 

обладнанням, що дозволяє забезпечити належне приготування страв та зберігання 

різних груп харчових продуктів (м’ясо, риба, овочі та інше) відповідно до 

санітарних норм. 

Про результати перевірок закладів загальної та середньої освіти та 

дошкільної освіти міста Одеси з питання організації харчування в 2025 році: 

- у лютому-березні 2025 року (І квартал) в закладах дошкільної освіти 

Київського району (ОДЕСЬКІ ЗДО №№ 138, 228, 260); Хаджибейського району 

(ОДЕСЬКІ ЗДО №№ 9, 195, 209); 

За результатами перевірок у І кварталі 2025 року організації харчування в 

закладах дошкільної освіти Київського та Хаджибейського районів м. Одеси 

комісією було рекомендовано: 

- ОДЕСЬКОМУ ЗДО № 260 розглянути можливість придбання додаткової 

електричної плити; столу для видачі гарячих блюд; 

- ОДЕСЬКОМУ ЗДО № 209 розглянути можливість придбання універсальної 

овочерізки та замінити ножі для м’яса та риби; 

- ОДЕСЬКИМ ЗДО №№ 9, 138, 195, 228 звернути увагу на виконання норм 

харчування по овочам та фруктам. 

  

Щодо виконання рекомендацій за результатами перевірок у І кварталі 2025 

року. 

В ОДЕСЬКОМУ ЗДО № 260 всі дерев’яні дошки замінені на пластикові; 

придбано три спеціальні підставки для видачі гарячих страв.  

В ОДЕСЬКОМУ ЗДО № 209 ножі для м’яса та риби замінено.  

Аналіз виконання норм харчування за квітень-червень 2025 року показав 

виконання кількості порцій споживання основних груп харчових продуктів. 



- у квітні-червні 2025 року (ІІ квартал) в закладах загальної середньої освіти 

Пересипського району (ОДЕСЬКІ ЛІЦЕЇ №№ 15, 40, 73); Приморського району 

(ОДЕСЬКІ ЛІЦЕЇ №№ 35, 62, 117); 

 

За  результатами перевірок у ІІ кварталі 2025 року організації харчування в 

закладах освіти Пересипського та Приморського районів м. Одеси комісією було 

рекомендовано: 

- звертати увагу на термін реалізації продуктів при їх прийомі; не приймати 

прострочені продукти; 

- в ОДЕСЬКОМУ ЛІЦЕЇ №73 провести ремонт приміщення для зберігання 

бакалійних виробів; 

- в ОДЕСЬКОМУ ЛІЦЕЇ №62 провести капітальний ремонт приміщень 

харчоблоку, обідньої зали; придбати кухонне обладнання (картоплечистку, 

холодильник, електроплиту, пароконвектомат); 

- в ОДЕСЬКОМУ ЛІЦЕЇ №35 провести ремонт приміщення їдальні, звернути 

увагу на асортимент буфетної продукції; 

- в ОДЕСЬКОМУ ЛІЦЕЇ №117 провести капітальний ремонт приміщень 

харчоблоку, обідньої зали. 

 

Щодо виконання рекомендацій за результатами перевірок у ІІ кварталі                    

2025 року. 

З метою постійного контролю за якістю, терміном придатності харчових 

продуктів, що надходять від постачальників харчових продуктів у кожному закладі 

загальної середньої освіти, відповідно до наказу керівників, призначено 

відповідальну особу за організацією харчування, створені бракеражні комісії, 

громадські ради з харчування. У закладах дошкільної освіти створені робочі групи 

з безпечного та якісного харчування на всіх етапах приготування заснованих на 

принципах НАССР. Якість продуктів підтверджується сертифікатами на систему 

управління безпечністю харчових продуктів відповідно до ДСТУ ISO 22000:2019 

(ISO 22000:2018 IDT), виданим Національним агентством з акредитації України. 

Перед початком нового навчального року ТОВ «Фабрика Смаку» затверджує 

асортимент буфетної продукції в Одеському районному управління ГУ 

Держпродспоживслужби в Одеській області у відповідності до вимог постанови 

кабінету міністрів України від 24.03.2021 № 305 (зі змінами) для закладів загальної 

середньої освіти. Відповідність асортименту буфетів знаходиться на постійному 

контролі відповідальних осіб закладів освіти. 

У серпні 2025 року ТОВ «ФАБРИКА СМАКУ» зроблено косметичний 

ремонт складського приміщення для зберігання бакалійних виробів 

вОДЕСЬКОМУ ЛІЦЕЇ № 73. 

Крім того, у 2025 році ТОВ «Фабрика смаку» було придбано: 

- в ОДЕСЬКІ ЛІЦЕЇ №№ 35, 56 - м’ясорубку, картоплеочисну машину, 

протирочну машину, електричну плиту, інвентар; 

- в ОДЕСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ЄВРОПЕЙСЬКИЙ» - водонагрівач. 



В ОДЕСЬКОМУ ЛІЦЕЇ № 35 проведено ремонт приміщення їдальні за 

рахунок залучених коштів. 

 

- у липні-вересні 2025 року (ІІІ квартал) в закладах дошкільної освіти 

Пересипського району (ОДЕСЬКІ ЗДО №№ 225, 274, 307); Приморського району 

(ОДЕСЬКІ ЗДО №№ 52, 126, 300); 

  

За  результатами перевірок у ІІІ кварталі 2025 року організації харчування в 

закладах дошкільної освіти Пересипського та Приморського районів м. Одеси 

комісією було рекомендовано: 

- ОДЕСЬКОМУ ЗДО № 126 розглянути можливість проведення капітального 

ремонту харчоблоку; 

- ОДЕСЬКОМУ ЗДО № 52 розглянути можливість придбання протирочної 

машини. 

  

Щодо виконання рекомендацій за результатами перевірок у ІІІ кварталі 2025 

року. 

КУ «ЦФГДЗУСО Приморського району м. Одеси» підготовлено проєктно-

кошторисна документація щодо проведення капітального ремонту харчоблоку в 

ОДЕСЬКОМУ ЗДО № 126. 

Придбання протиральної машини для Одеського ЗДО № 52 буде здійснено за 

наявності цільових лімітних призначень. 

  

- у жовтні-грудні 2025 року (ІV квартал) в закладах загальної середньої освіти 

Хаджибейського району (ОДЕСЬКІ ЛІЦЕЇ №№ 53, 100, ПОЧАТКОВА ШКОЛА № 

53); Київського району (ОДЕСЬКІ ЛІЦЕЙ № 85, ГІМНАЗІЇ № 33, 

ПІВДЕННОУКРАЇНСЬКА); 

  

За  результатами перевірок у ІV кварталі 2025 року організації харчування в 

закладах освіти Київського та Хаджибейського районів м. Одеси комісією було 

рекомендовано: 

- посилити контроль за терміном придатності буфетної продукції; 

- в ОДЕСЬКОМУ ЛІЦЕЇ № 85 провести косметичний ремонт приміщення для 

сирої продукції; розглянути питання демонтажу духової шафи та придбання нової; 

- в ОДЕСЬКІЙ ГІМНАЗІЇ «ПІВДЕННОУКРАЇНСЬКА» упорядкувати 

зберігання прибирального реманенту на харчоблоці; зберігати сировину з 

відповідним маркуванням;  

- в ОДЕСЬКІЙ ГІМНАЗІЇ № 33 доукомплектовати набір столового посуду 

(до 3-х комплектів на дитину); замінити деко для духовки та обробні дошки. 

  

 

 

 



Щодо виконання рекомендацій за результатами перевірок у ІV кварталі 2025 

року. 

В ОДЕСЬКОМУ ЛІЦЕЇ № 85:  

- питання щодо демонтажу старої духової шафи узгоджено з матеріальним 

відділом КУ ЦФГДЗУСО Київського району м. Одеси; 

- складено запит на придбання нової духової шафи на 2026 бюджетний рік; 

- заплановано проведення косметичного ремонту у приміщення м’ясного 

цеху (сирої продукції) заплановано під час зимових канікул. 

В ОДЕСЬКІЙ ГІМНАЗІЇ «ПІВДЕННОУКРАЇНСЬКА»: 

- на харчоблоці виділено окреме місце для упорядкування та зберігання 

прибиральногореманенту; 

- посилено контроль щодо зберігання сировини з відповідним маркуванням.  

В ОДЕСЬКІЙ ГІМНАЗІЇ № 33: 

- доукомплектовано харчоблок одним набором столового посуду; 

- придбано нові обробні дошки; 

- замінено деко для духовки (5 шт). 

 

 

Депутат Одеської  

міської ради VIII скликання 

Олексій Асауленко 


